Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики от «04» апреля 2025 г. №291 «О признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от

29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных образований Шемуршинского района

Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении

границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского,

сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 4.4

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики:

от 24 января 2019 года № 34 «Об утверждении предельного размера стоимости услуг в

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на 2019 год»;

от 28 января 2019 года № 40 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Централизованная библиотечная система» Шемуршинского района

Чувашской Республики»;

от 14 марта 2019 г. № 119 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 22.06.2018 года № 262 «О нормативах финансовых

затрат, Правилах расчета размера ассигнований из бюджета Шемуршинского района на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в

Шемуршинском районе Чувашской Республики»;

от 14 марта 2019 г. № 122 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики контроля за соблюдением

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

от 03 апреля 2019 г. № 154 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 24 августа 2016 года № 277 «Об осуществлении муниципальными

учреждениями Шемуршинского района Чувашской Республики полномочий администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики по исполнению публичных обязательств перед

физическим лицом»;

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск №16 от 04 апреля 2025 года

Периодическое

печатное
издание

администрации
Шемуршинского
муниципального

округа
Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

от 29 апреля 2019 года № 193 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 28 декабря 2017 г. № 622 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников АУ «МФЦ по предоставлению государственных и

муниципальных услуг» Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 30 апреля 2019 № 197 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 30.06.2017 г. № 298 «О создании комиссии по

установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 03 июня 2019 года № 253 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 05.04.2018 г. № 126 «Об утверждении Порядка

осуществления муниципального земельного контроля на территории Шемуршинского района

Чувашской Республики»;

от 05 июня 2019 № 256 «Об утверждении порядка содержания автомобильных дорог местного

значения»;

от 17 июня 2019 г. № 271  «О создании комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду 2019 – 2020 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии Шемуршинского района»;

от 18 июня 2019 года № 275 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 08.05.2015 г. №219 «Об утверждении Порядка

определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского

района при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Шемуршинского района без проведения торгов»;

от 20 июня 2019 г. № 281 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 30.06.2017 года № 293 «Об утверждении

административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 14 августа 2019 г. № 370 «О проведении районного конкурса «Семья года -2019»;

от 29 августа 2019 года № 386 «О внесении изменений в некоторые постановления

администрации Шемуршинского района»;

от 30 августа 2019 г. № 390 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 27 ноября 2017 года № 532 «Об общественном обсуждении проекта

муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование

современной городской среды» на 2018 – 2022 годы»;

от 04 сентября 2019 г. № 395 «О Порядке расходования бюджета Шемуршинского района,

выделенных на проведение спортивных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой

«Развитие физической культуры и спорта в Шемуршинском районе» на 2019-2035 годы»;

от 20 сентября 2019 года № 423 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Шемуршинским районом Чувашской

Республики»;

от 24 сентября 2019 года № 430 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг

муниципальными учреждениями культуры»;

от 07 октября 2019 года № 454 «О повышении оплаты труда работников муниципальных

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 21 октября 2019 года № 509 «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по Шемуршинскому району Чувашской Республики на четвертый квартал 2019 года»;

от 23 октября 2019 года № 513 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 29.12.2017 года № 632 «О Наблюдательном совете автономного учреждения

«Централизованная клубная система» Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 24 октября 2019 года № 515 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 28 декабря 2017 г. № 622 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников АУ «МФЦ по предоставлению государственных и

муниципальных услуг» Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 08 ноября 2019 г. № 551 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими

должности муниципальной службы в администрации Шемуршинского района Чувашской Республики,

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации»;

от 14 ноября 2019 г. № 559 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 08.08.2019 № 355 «О внедрении института наставничества в администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 06 декабря 2019 года № 602 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 24 сентября 2019 г. № 430 «Об утверждении Положения о порядке оказания

платных услуг муниципальными учреждениями культуры»;

от 12 декабря 2019 г. № 616 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шемуршинского района Чувашской

Республики»;

от 12 декабря 2019 г. № 618 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 15.02.2019 года №72 «О комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»;

от 18 декабря 2019 г. № 630 «Об утверждении Правил предоставления бюджетам сельских

поселений Шемуршинского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов на

поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

от 18 декабря 2019 г. № 631 «О порядке предоставления средств из бюджета Шемуршинского

района Чувашской Республики на поощрение органов местного самоуправления Шемуршинского

района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных

органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, на 2019 год»;

от 24 декабря 2019 года № 649 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 05.04.2018 г. № 126 «Об утверждении Порядка

осуществления муниципального земельного контроля на территории Шемуршинского района

Чувашской Республики»;

от 30 декабря 2019 г. № 665 «Об определении мест отбывания исправительных работ на

территории Шемуршинского района в 2020 году»;

от 30 декабря 2019 г. № 666 «Об определении видов обязательных работ и объектов для лиц,

осужденных к обязательным работам в 2020 году»;

от 31 декабря 2019г. № 672 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 г. № 623».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                  С.А. Галкин

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»

Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/